2023年６月５日

各 位

会 社 名 エヌアイシ・オートテック株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長ＣＥＯ 西川 浩司

（コード：５７４２、東証スタンダード市場 ）

問合せ先 社外取締役 伴 基

（TEL．０３－５５３０－８０６６）

上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について

当社は、2021 年 12 月３日に、「新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書」（以下、「計画書」とい

う。）を開示しておりましたが、今般、株式会社東京証券取引所より「上場維持基準（分布基準）への適合状

況について」を受領し、基準日（2023 年３月 31 日）において、スタンダード市場の上場維持基準に適合して

いることを確認いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．上場維持基準の適合状況の推移

当社は、移行基準日（2021 年６月 30 日）時点において、東証スタンダード市場の上場維持基準のうち、

「流通株式比率」のみ充たしておりませんでした。計画書に基づく取り組みの結果、判定基準日である

2023 年３月 31 日において、東証スタンダード市場の上場維持基準の全ての項目について適合しております。

株主数 流通株式数
流通株式

時価総額

流通株式

比率

当社の適合状況

およびその推移

移行基準日時点

(2021年６月30日)
2,027人 13,145単位 12億円 23.9％

判定基準日時点

(2023年３月31日)
2,305人 14,631単位 11億円 26.6％

東証スタンダード市場

上場維持基準
400人 2,000単位 10億円 25.0％

2023年３月31日時点での

上場維持基準適合状況
適合 適合 適合 適合

注）１．移行基準日時点の適合状況は、東証が基準日時点（2021年６月30日）で把握している当社の

株式等の分布状況等をもとに算出を行ったものです。

２．判定基準日時点の適合状況は、東証が基準日時点（2023年３月31日）で把握している当社の

株式等の分布状況等をもとに算出を行ったものです。

２．上場維持基準の適合に向けた取り組み及びその結果

当社は公表した計画書に基づき、当社株式を保有する事業法人等に対して当社の流通株式の状況を説明

し、ご理解いただいたうえで相互信頼関係のもと、当社株式の売却等の実施をお願いした結果、当社株式の

売却を実施いただいたことにより、スタンダード市場の上場維持基準全てに適合いたしました。

以 上

	上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について